

ME Invest ApS
Kirkevej 19, 8370 Hadsten

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 27 72 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2018.

Jørgen Svenningsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

ME Invest ApS
Kirkevej 19
8370 Hadsten

CVR-nr.: 27 72 27 92
Stiftet: 19. april 2004
Hjemsted: Hadsten
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Jørgen Svenningsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering og udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 43.469 kr. mod 75.112 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -47.763 kr. mod -34.385 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	43.469	75.112
2 Personalemkostninger	0	-2.041
Driftsresultat	43.469	73.071
Andre finansielle indtægter	88.847	104.074
3 Øvrige finansielle omkostninger	-180.079	-211.530
Årets resultat	-47.763	-34.385
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-47.763	-34.385
Disponeret i alt	-47.763	-34.385

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	2.100.000	2.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	2.697.000	1.680.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.697.000</u>	<u>1.680.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.797.000</u>	<u>3.780.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	842.896	884.100
Udskudte skatteaktiver	114.000	114.000
Tilgodehavende selskabsskat	3.737	5.469
Andre tilgodehavender	201.096	123.310
Periodeafgrænsningsposter	2.353	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.164.082</u>	<u>1.126.879</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	380.064	427.447
Værdipapirer i alt	<u>380.064</u>	<u>427.447</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.544.146</u>	<u>1.554.326</u>
Aktiver i alt	<u>6.341.146</u>	<u>5.334.326</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for opskrivninger	2.497.886	1.480.886
8	Overført resultat	587.747	635.510
	Egenkapital i alt	<u>3.210.633</u>	<u>2.241.396</u>
Gældsforpligtelser			
9	Deposita	61.400	26.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.400</u>	<u>26.600</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.699.050	2.700.146
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	18.083
	Gæld til associerede virksomheder	15.255	14.956
	Anden gæld	339.808	333.145
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.069.113</u>	<u>3.066.330</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.130.513</u>	<u>3.092.930</u>
	Passiver i alt	<u>6.341.146</u>	<u>5.334.326</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til dagsværdi jf. noten for investeringsejendomme. Der hersker usikkerhed om værdien og den afkastprocent som er anvendt til indregningen. Ledelsen opfatter værdien som retvisende.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>2.041</u>
	<u>0</u>	<u>2.041</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>180.079</u>	<u>211.530</u>
	<u>180.079</u>	<u>211.530</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.565.486	1.565.486
Kostpris ultimo	<u>1.565.486</u>	<u>1.565.486</u>
Regulering til dagsværdi primo	534.514	534.514
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>534.514</u>	<u>534.514</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Anvendte afkastprocent 4,04

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3	2.826.667	2.826.667	726.667
4,04	2.100.000	2.100.000	0
5	1.696.000	1.696.000	404.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	600.000	600.000
Kostpris ultimo	600.000	600.000
Opskrivninger primo	1.080.000	0
Årets opskrivning	1.017.000	1.080.000
Nedskrivninger ultimo	2.097.000	1.080.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.697.000	1.680.000
<p>Kapitalandelene er opskrevet med 1.017 t. kr. grundet værdireguleringen af Ejendommen ejet af MLJ Invest ApS, via dettes underliggende selskab RAB II A/S. Værdien af kapitalandelene vurderes efter opskrivningen, at have et mere retvisende billede af den faktiske værdi af kapitalandelene.</p>		
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
<p>Anpartskapitalen består af 500 anparter a 250 kr. og multipla heraf.</p>		
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.480.886	400.886
Årets opskrivning	1.017.000	1.080.000
	2.497.886	1.480.886
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	635.510	669.895
Årets overførte overskud eller underskud	-47.763	-34.385
	587.747	635.510

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Deposita		
Deposita	<u>61.400</u>	<u>26.600</u>
	<u>61.400</u>	<u>26.600</u>

Forfalder indenfor 1 år: 0

Forfalder efter 5 år: 0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet ejerpantebrev i ejendommen Vestergade 33, 8370 Hadsteb på 1.995.000, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.100.000 samt pant i værdipapirer til bogført værdi t.kr. 380.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på ca. 216 t. kr.